12/04/2021 edital PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO retificação do Edital nº 6/2021 - edital PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO retificação do Edital nº 6/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-processo-seletivo-simplificado-retificacao-do-edital-n-6/2021-310706223 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/03/2021 | Edição: 58 | Seção: 3 | Página: 93

Órgão: Ministério da Economia/Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2021

A Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE, no

uso de suas atribuições, torna público a retificação do Edital nº 6/2021, publicado no Diário Oficial da

União, em 10/03/2021.

1. Retificar as datas dos itens 9, 10, 11, 12, 13, 14 e 15 do Anexo IV - Cronograma Previsto, que

passam a vigorar, conforme a seguir:

Item Evento
Datas e

Horários

Aba de

Publicação

no site do

IBFC

9
Prazo de pagamento da taxa de inscrição pelos candidatos que tiveram

seu pedido de isenção indeferido

14 a

20/04/2021

10

Divulgação do resultado preliminar dos candidatos inscritos como

Ampla Concorrência - AC, Pessoas com Deficiência - PcD, PPP,

Atendimentos Especiais e Jurados

26/04/2021

Situação da

Inscrição e

Correção

Cadastral

11

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar dos

candidatos inscritos como Ampla Concorrência - AC, Pessoas com

Deficiência - PcD, PPP, Atendimentos Especiais e Jurados

27 e

28/04/2021

10h do

primeiro dia

até às 17h

do último

dia

Recursos

12

Divulgação do resultado definitivo dos candidatos inscritos como

Ampla Concorrência - AC, Pessoas com Deficiência - PcD, PPP,

Atendimentos Especiais e Jurados

03/05/2021

Situação da

Inscrição e

Correção

Cadastral

13 Divulgação do Cartão de Confirmação de Inscrição 03/05/2021

Situação da

Inscrição e

Correção

Cadastral

14
Divulgação do quantitativo de inscritos por função/área de

conhecimento
03/05/2021

Editais e

Publicações

Oficiais

15 Divulgação do Edital de Convocação - Prova Objetiva 03/05/2021

Editais e

Publicações

Oficiais

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 6/2021.

SUSANA CORDEIRO GUERRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.